
１７ 保健衛生・医療

設問１：正しい情報を基に、健康づくりに取り組むひとが増えて
いる。

設問２：利用しやすく頼れる医療や検診の機関がある。
設問３：安心して食べられる食品が手に入るなど、衛生的な生活

環境が整っている。
設問４：公共の場では禁煙が進んでいる。
設問５：感染症や食中毒等の健康危機に対し、安全と安心が確保

されている。



0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

全体

(566)

若年層男性

(42)

若年層女性

(83)

中年層男性

(62)

中年層女性

(104)

高年層男性

(109)

高年層女性

(148)

そう思う どちらかというとそう思う どちらとも言えない 無回答 どちらかというとそう思わない そう思わない

（１）生活実感（世代別・性別）
設問１：正しい情報を基に、健康づくりに取り組むひとが増えている。

本設問の市
全体の平均値

41.2%

全130問の
平均値41.9%

過去2年分の本

設問の平均値
44.7%



（１）生活実感（居住区別）
設問１：正しい情報を基に、健康づくりに取り組むひとが増えている。

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

全体

(566)

北区

(45)

上京区

(37)

左京区

(70)

中京区

(47)

東山区

(18)

山科区

(50)

下京区

(27)

南区

(35)

右京区

(73)

西京区

(55)

伏見区

(99)

そう思う どちらかというとそう思う どちらとも言えない 無回答 どちらかというとそう思わない そう思わない

過去2年分の本

設問の平均値
44.7%

本設問の市
全体の平均値

41.2%

全130問の
平均値41.9%



（１）生活実感（世代別・性別）
設問２：利用しやすく頼れる医療や検診の機関がある。

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

全体

(571)

若年層男性

(42)

若年層女性

(82)

中年層男性

(53)

中年層女性

(105)

高年層男性

(122)

高年層女性

(156)

そう思う どちらかというとそう思う どちらとも言えない 無回答 どちらかというとそう思わない そう思わない

本設問の市
全体の平均値

63.6%
過去2年分の本

設問の平均値
60.1%

全130問の
平均値41.9%



（１）生活実感（居住区別）
設問２：利用しやすく頼れる医療や検診の機関がある。

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

全体

(571)

北区

(43)

上京区

(27)

左京区

(73)

中京区

(45)

東山区

(14)

山科区

(60)

下京区

(31)

南区

(39)

右京区

(72)

西京区

(59)

伏見区

(100)

そう思う どちらかというとそう思う どちらとも言えない 無回答 どちらかというとそう思わない そう思わない

全130問の
平均値41.9% 過去2年分の本

設問の平均値
60.1%

本設問の市
全体の平均値

63.6%



（１）生活実感（世代別・性別）
設問３：安心して食べられる食品が手に入るなど、衛生的な生活環境が整っている。

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

全体

(566)

若年層男性

(42)

若年層女性

(83)

中年層男性

(62)

中年層女性

(104)

高年層男性

(109)

高年層女性

(148)

そう思う どちらかというとそう思う どちらとも言えない 無回答 どちらかというとそう思わない そう思わない

全130問の
平均値41.9%

過去2年分の本

設問の平均値
57.9%

本設問の市
全体の平均値

62.0%



（１）生活実感（居住区別）
設問３：安心して食べられる食品が手に入るなど、衛生的な生活環境が整っている。

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

全体

(566)

北区

(45)

上京区

(37)

左京区

(70)

中京区

(47)

東山区

(18)

山科区

(50)

下京区

(27)

南区

(35)

右京区

(73)

西京区

(55)

伏見区

(99)

そう思う どちらかというとそう思う どちらとも言えない 無回答 どちらかというとそう思わない そう思わない

全130問の
平均値41.9%

過去2年分の本

設問の平均値
57.9%

本設問の市
全体の平均値

62.0%



（１）生活実感（世代別・性別）
設問４：公共の場では禁煙が進んでいる。

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

全体

(571)

若年層男性

(42)

若年層女性

(82)

中年層男性

(53)

中年層女性

(105)

高年層男性

(122)

高年層女性

(156)

そう思う どちらかというとそう思う どちらとも言えない 無回答 どちらかというとそう思わない そう思わない

全130問の
平均値41.9%

過去2年分の本

設問の平均値
80.0%

本設問の市
全体の平均値

77.6%



（１）生活実感（居住区別）
設問４：公共の場では禁煙が進んでいる。

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

全体

(571)

北区

(43)

上京区

(27)

左京区

(73)

中京区

(45)

東山区

(14)

山科区

(60)

下京区

(31)

南区

(39)

右京区

(72)

西京区

(59)

伏見区

(100)

そう思う どちらかというとそう思う どちらとも言えない 無回答 どちらかというとそう思わない そう思わない

全130問の
平均値41.9%

本設問の市
全体の平均値

77.6%

過去2年分の本

設問の平均値
80.0%



（１）生活実感（世代別・性別）
設問５：感染症や食中毒等の健康危機に対し、安全と安心が確保されている。

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

全体

(566)

若年層男性

(42)

若年層女性

(83)

中年層男性

(62)

中年層女性

(104)

高年層男性

(109)

高年層女性

(148)

そう思う どちらかというとそう思う どちらとも言えない 無回答 どちらかというとそう思わない そう思わない

全130問の
平均値41.9%

本設問の市
全体の平均値

44.2%

過去2年分の本

設問の平均値
41.5%



（１）生活実感（居住区別）
設問５：感染症や食中毒等の健康危機に対し、安全と安心が確保されている。

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

全体

(566)

北区

(45)

上京区

(37)

左京区

(70)

中京区

(47)

東山区

(18)

山科区

(50)

下京区

(27)

南区

(35)

右京区

(73)

西京区

(55)

伏見区

(99)

そう思う どちらかというとそう思う どちらとも言えない 無回答 どちらかというとそう思わない そう思わない

過去2年分の本

設問の平均値
41.5%

本設問の市
全体の平均値

44.2%

全130問の
平均値41.9%


